
 
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIOFRANCO – T. FIORE 
      Plesso Primaria TAURO                      Plesso Sc. Sec. 1 grado T. FIORE                  Plesso Infanzia KING 

via G. Tauro, 2 – 70124, BARI                  via M.L. King 38-40 – 70124, BARI          via M.L. King – 70124, BARI 

tel. 0805613356                       tel. 0805614931        tel. 0805045038 

Cod.Fisc: 93531260722 - Cod. Mecc. BAIC8AB002 

Mail: BAIC8AB002@istruzione.it - Pec: BAIC8AB002@pec.istruzione.it  - Sito web www.icpoggiofrancofiore.edu.it 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    Bari, 06 Gennaio 2023 

 

All’ins. ROMITO MARIA 

All’Albo di Istituto 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di nomina DOCENTE CON INCARICO DI SUPPORTO OPERATIVO 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Sottoazione 

10.2.2A Competenze di base. 

Titolo Progetto: Alla “FIORE” nessuno indietro 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-270 

CUP: E94C22000300001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO   l’Avviso pubblico del M.I. prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza;  

VISTO  il progetto presentato dalla scuola Secondaria di 1° grado T. Fiore, a far data dal 01/09/2022 

afferente all’Istituto Comprensivo Poggiofranco - T. Fiore – Candidatura n. 1080556 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 avente ad oggetto 

“Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Autorizzazione progetti”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto della scuola secondaria di 1° grado T. Fiore (afferente a 

decorrere dal 01/09/2022 all’Istituto Comprensivo Poggiofranco - T. Fiore di nuova 

istituzione) n. 16 datata 26/05/2022 di autorizzazione alla partecipazione all’Avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 datata 29/06/2022 di Assunzione in Bilancio del 

ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIOFRANCO - T. FIORE - C.F. 93531260722 C.M. BAIC8AB002 - A8BV9I9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0001654/U del 06/02/2023 11:39:32

ISTITUTO COMPRENSIVO POGGIOFRANCO - T. FIORE - C.F. 93531260722 C.M. BAIC8AB002 - A8BV9I9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0001654/U del 06/02/2023 11:39

mailto:BAIC8AB002@istruzione.it
mailto:BAIC8AB002@pec.istruzione.it
http://www.icpoggiofrancofiore.edu.it/


 
2 

 

finanziamento relativo all’avviso del M.I. n. 33956 del 18/05/2022 per la “realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

VISTA  la propria nomina di RUP, prot. n. 51 del 04/01/2023; 

VISTA la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 02/08/2017 recante “Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale” che prevede “Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a 

verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di 

cui ha necessità (…) Qualora sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, 

l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL 

del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di 

particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165”; 

VALUTATA la necessità di reperire personale con adeguate competenze culturali e professionali cui affidare 

la mansione di Docente con incarico di supporto operativo per l’espletamento delle diverse 

attività necessarie alla realizzazione del suddetto progetto PON POC FSE avente codice 

identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-270; 

RILEVATA l’esigenza di dover attivare la procedura di selezione interna all’Istituto Comprensivo 

Poggiofranco - T. Fiore di Bari per individuare un unico soggetto cui affidare la mansione di 

Docente con incarico di supporto operativo, per il progetto PON POC FSE avente codice 

identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-270; 

VISTE  le delibere n. 32 del 24/10/2022 del Collegio Docenti e n. 23 del 25/10/2022 del Commissario 

per l’Amministrazione Straordinaria con le quali si stabiliscono i criteri di individuazione delle 

figure interne per attuare i Progetti PON FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza - Avviso 

n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTO il proprio Avviso per la selezione della figura di Docente con incarico di supporto operativo 

riservato al personale interno all’Istituto, emesso in data 11 gennaio 2023, con prot. n. 264/U; 

RILEVATO che con decreto prot. n. 879/U del 20/01/2023 è stata costituita apposita Commissione per 

valutare le candidature pervenute per ricoprire la suddetta mansione; 

VISTA la graduatoria provvisoria emessa con proprio provvedimento in data 20/01/2023 avente prot. 

n. 881/U; 

VALUTATO che, nei termini previsti, non è pervenuto alcun reclamo avverso la suddetta graduatoria 

provvisoria;  

VISTA  la graduatoria definitiva emessa con proprio provvedimento in data odierna avente prot. n. 

1618/U 

 

DECRETA 

 

La nomina dell’ins. ROMITO Maria, in servizio presso questo Istituto nell’a.s. 2022/23 in qualità di docente di 

scuola Secondaria di 1° grado con contratto a t.i., quale Docente con incarico di supporto operativo del progetto 

PON POC FSE dal titolo Alla “FIORE” nessuno indietro avente codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PU-

2022-270, per un totale di n. 30 (trenta) ore complessive, da svolgersi in orario aggiuntivo rispetto al proprio 

orario di servizio. 

La S.V. è tenuta a sostenere esperti, tutor e personale amministrativo nelle interazioni con le diverse sezioni del 

Sistema Informativo e a curare l’immissione tempestiva dei dati richiesti dal Sistema Informativo e il loro costante 

aggiornamento. 

Nel dettaglio dovrà:  

▪ partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività e finalizzati alla definizione dei 
programmi, alla predisposizione di materiali di report sulle attività svolte; 

▪ curare e coordinare, in collaborazione con il Dirigente scolastico, le fasi di avvio, di attuazione, 

monitoraggio e conclusione e, in generale, di gestione degli interventi del Piano; 

▪ curare e verificare che i dati inseriti dai vari attori del Piano nel Sistema informativo siano coerenti 

e complete;  

▪ curare l’abilitazione dei tutor, degli esperti e del personale ATA e sostenere esperti, tutor e personale 



 
3 

 

amministrativo nelle interazioni con le diverse sezioni del sistema informativo; 

▪ curare l’immissione tempestiva, puntuale e sistematica dei dati richiesti dal sistema informativo e il 

loro costante aggiornamento, al fine di garantire la rilevazione in tempo reale dei dati di 

avanzamento delle attività in termini di documentazione delle procedure espletate e quindi la 

regolare attuazione dei programmi; 

▪ verificare la compilazione e la congruenza dei Timesheet da parte delle figure di Sistema; 

▪ essere responsabile del controllo dell’integrità e della completezza dei dati inerenti al progetto PON 

POC FSE avente codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-226, secondo quanto previsto 

dall’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 e dai relativi allegati; 

▪ svolgere e portare a compimento, relativamente alla propria mansione, quant’altro previsto 

dall’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 e dai relativi allegati. 

 

L’Istituto, a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dall’ins. ROMITO M., si impegna a 

corrispondere il compenso orario pari ad € 23,22 lordo stato onnicomprensivo degli oneri previdenziali e fiscali, 

per un numero massimo di 30 (trenta) ore. 

 

I termini di pagamento sono connessi all’effettiva erogazione da parte del M.I.M. e dell’Unione Europea dei fondi 

appositamente stanziati; pertanto nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituto Comprensivo 

Poggiofranco - T. Fiore di Bari e/o al Dirigente Scolastico in caso di mancato pagamento conseguente alla non 

erogazione dei citati fondi. 

 

Ai sensi dell’art. 7 del D.L.vo 30/06/2003 e del Regolamento GDPR 2016/679, l’Istituzione Scolastica fa presente 

che i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione 

del predetto dovuto e successive modificazioni ed integrazioni. Relativamente ai dati personali di cui dovesse 

venire a conoscenza, il Referente per la valutazione è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi del D. L.vo 

n. 196/2003 e del Regolamento GDPR 2016/679. 

 

          Il Dirigente Scolastico  

             Porziana Di Cosola  
Documento informatico firmato digitalmente  

                           ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-02-06T11:39:55+0100
	PORZIANA DI COSOLA




